
                           Copia 
 
 
 

COMUNE DI CASTELL’ ALFERO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DELIBERA N. 19/2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
 

 

OGGETTO :  Presa d'atto del candidato vincitore nella procedura di 

mobilità esterna per copertura di un posto: FUNZIONARIO AREA DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI  DEL SETTORE TECNICO - UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI - MANUTENZIONI - PATRIMONIO - URBANISTICA           
 

 
                                                                       
L’anno duemilaventiquattro  addì diciotto del mese di marzo 18/03/2024 alle ore 17:30 
presso la solita sala delle riunioni 

 
 

N. COGNOME E NOME PRES 

1 AMERIO Elisa - Sindaco  Sì 

2 FEA Marco Domenico - Vice Sindaco Sì 

3 COMINATO Andrea - Assessore Sì 

                                                                       TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 0 
 
 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Sig.  Dott. VINCENZO CARAFA  – SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la  Signora AMERIO Elisa  nella sua quali-
tà di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con delibera G.C.  n. 8 del 05/02/2024 è stata avviata una procedura per la mobilità 

esterna, per colloquio, per la copertura di n. n.1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO  DI 
UN FUNZIONARIO AREA DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI  DEL SETTORE TECNICO - UFFICIO LA-
VORI PUBBLICI – MANUTENZIONI – PATRIMONIO – URBANISTICA, da assegnare all’Area del Servizio 
Tecnico, la cui scadenza per la presentazione delle domande era fissata per il giorno 15/03/2024 ore 12,00; 

 
PRESO ATTO che Il bando è stato pubblicato sulla piattaforma unica di reclutamento per centralizza-

re le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni, raggiungibile all’indirizzo www.inpa.gov.it, co-

me da normativa, per il periodo 15/02/2024 al 15/03/2024 e che il colloquio era stato fissato per il giorno 

18/03/2024 ore 15.00; 

ACCERTATO che sono pervenute, con le modalità previste nell’avviso di mobilità, n. 4 domande di 
partecipazione; 

  
CONSIDERATO  che con deliberazione G.C. n. 18 del 15/03/2024 oggetto: “Nomina Commissione 

giudicatrice per bando di mobilità esterna” è stata nominata la Commissione Giudicatrice della selezione di 

mobilità in oggetto; 

 
 PRESO ATTO del verbale n. 1  sottoscritto dai componenti la commissione e relativo agli adempi-
menti e alle decisioni assunte nell’espletamento della procedura di mobilità esterna dal quale si prende atto 
che il nominativo primo classifico è il Sig. GALLETTI SILVIO, dipendente del Comune di Valfenera; 
 

 
VISTI i seguenti:  

 
a) Parere di regolarità tecnica: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica del presente 
atto.  
Lì, 18/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

F.to VINCENZO CARAFA 

 
 

CON VOTI unanimi, espressi e controllati nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2. Approvare, come approva, la documentazione trasmessa dalla Commissione Esaminatrice della 
procedura di mobilità in questione, che, esaminata, ha confermato la piena regolarità delle operazio-
ni ; 

 
3. Approvarne quindi il risultato conclusivo rappresentato dalla graduatoria di merito, che vede nel Sig. 

GALLETTI SILVIO, il primo classificato.  
 

4. Richiedere al Segretario Comunale, di attivare i contatti con il Comune di Valfenera, per il trasferi-
mento tra Enti, in tempi brevi. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 



Successivamente, con votazione unanime, espressa e controllata nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.L.vo n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to AMERIO Elisa 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 
  
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione sul sito web del Comune, accessibile al pubblico , il giorno 21-mar-2024 e per giorni 
15 consecutivi ai sensi  dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n°69 e contro di essa non 
sono pervenute opposizioni. 
Lì, 21-mar-2024 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 
 
 

Questa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità è  divenuta  esecutiva  ai sensi  

dell’art. 134,  comma  4  del D. L.vo n. 267/2000  il giorno    18-mar-2024 

per immediata  esecutività  conferitale  -  undicesimo giorno  dall’avvenuta  pubblicazione 

sul sito web istituzionale. 

 

Addì, 18-mar-2024 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 

 


